

---

# Od Redakcji do Autorów

---

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 16/1, 211

---

1971

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

**Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.**



Do wszystkich Osób, które zamierzają publikować swe prace na łamach „Kwartalnika Historii Nauki i Techniki”, zwracamy się z uprzejmą prośbą o nadsyłanie nam tych prac w następującej formie:

Powinny być one przepisane na maszynie najlepiej w trzech, a co najmniej w dwu egzemplarzach, na papierze nieprzebitkowym, jednostronnie z tzw. interlinią (wielkimi odstępami między wierszami), po 30 wierszy na stronie, a wiersze powinny mieć szerokość 60 znaków pisarskich. Wszystkie przypisy powinny być zebrane na końcu pracy (a nie umieszczone u dołu strony, do której się odnoszą). Przypisy te powinny być wzorowane na przypisach w ostatnich numerach „Kwartalnika”. Maszynopisy nie powinny zawierać żadnych maszynowo zrobionych podkreśleń ani wyróżnień (jak np. druk spacjaowany lub wersaliki), także w tytułach rozdziału i tytule całości; natomiast wszelkie podkreślenia i wyróżnienia postulowane przez Autora mogą być zaznaczone ołówkiem odpowiednimi znakami konwencjonalnymi. Do każdej pracy o charakterze artykułu powinno być dołączone jej streszczenie o objętości od pół do półtora strony (w języku polskim) wraz z wskazówką, czy ma ono być wydrukowane w językach rosyjskim i angielskim, czy w językach rosyjskim i francuskim.

Łaskawe zastosowanie się P. T. Autorów do powyższych norm usprawni i znacznie przyspieszy opiniowanie (recenzowanie) i redakcyjne przygotowanie do druku nadesłanych prac, a także pozwoli uniknąć przepisywania ich w redakcji według form wymaganych przez drukarnie (oszczędzając w ten sposób Autorom i redakcji dodatkowych, dość obecnie wysokich kosztów).

Prosimy też aby objętość prac artykułowych przeznaczonych do publikacji w „Kwartalniku” nie przekraczała 25 stron (znormalizowanych — patrz wyżej), a objętość innych prac (recenzji, not kronikarskich) była odpowiednio mniejsza. Prośba ta podyktowana jest stosunkowo niewielką objętością „Kwartalnika” (80 arkuszy wydawniczych rocznie) oraz napływem wielu wartościowych materiałów, których nie chcielibyśmy przetrzymywać długo w tece redakcyjnej.

Bylibyśmy też wdzięczni za wcześniejsze sygnalizowanie nam prac pisanych z zamiarem publikowania ich w „Kwartalniku”, co pozwoliłoby nam na lepsze planowanie zawartości poszczególnych numerów.

*Redakcja*

*„Kwartalnika Historii Nauki i Techniki”*